ПОСТАНОВЛЕНИЕ                ДЕЛО №5-285/9/2022
                                                                       УИД 16MS0065-01-2022-001469-68
24 июня 2022 года                                                             город Набережные Челны
                                                                                             Республика Татарстан
 	Мировой судья судебного участка №9 по судебному району города Набережные Челны Республики Татарстан Маратканова В.А., рассмотрев дело об административном правонарушении в отношении Валиева И.Г., «данные изъяты»,
- в совершении правонарушения, предусмотренного статьей 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

УСТАНОВИЛ:

23 июня 2022 года, в 07 часу у дома №1Г по улице Низаметдинова поселка Зяб города Набережные Челны Республики Татарстан, Валиев И.Г. находился в состоянии алкогольного опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и нравственность - в общественном месте - что проявилось в шаткой походке, невнятной речи, резким запахом алкоголя из полости рта, неопрятной одежде, на месте прошел освидетельствование на состояние алкогольного опьянения с результатом 2,296 мг/л этилового спирта в выдыхаемом воздухе.
В суде Валиев И.Г. вину признал.
Его вина подтверждается: протоколом об административном правонарушении - л.д.3, рапортом об обстоятельствах совершения административного правонарушения - л.д.5, из объяснения очевидца ххх видно, что действительно Валиев И.Г. находится в состоянии опьянения, оскорбляющем его нравственность - л.д.6, был освидетельствован на состояние алкогольного опьянения на месте с результатом 2,296 мг/л этилового спирта в выдыхаемом воздухе,  чем установлено состояние опьянения Валиева И.Г. - л.д.7.
Суд квалифицирует действия Валиева И.Г. по статье 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях: появление на улицах в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность.
К смягчающим его наказание обстоятельствам суд относит признание вины и раскаяние в содеянном, наличие на иждивении несовершеннолетнего ребенка.
К отягчающим его наказание обстоятельствам суд относит повторное совершение им однородных правонарушений в области появления в общественных местах в состоянии опьянения.
Суд считает невозможным назначить наказание в виде штрафа.
Руководствуясь статьями 29.9, 29.10 Кодекса РФ об административных правонарушениях, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:

Признать Валиева И.Г. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьей 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и подвергнуть его административному аресту сроком на 3 (трое) суток.
Исчислять с 23 июня 2022 года с 06 часов 35 минут.
Постановление может быть обжаловано в течение 10 (десяти) суток со дня вручения его копии Валиеву И.Г. в Набережночелнинский городской суд  Республики Татарстан через мирового судью либо путем подачи жалобы в Набережночелнинский городской суд.

Мировой судья                      подпись                                Маратканова В.А.